
     
 

Pagina  1 di 3   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. ______ del __/__/____ 

 

OGGETTO: Convenzione quadro, sottoscritta tra Sardegna CAT e la società COOPSERVICE 

Soc. Coop. p.A., denominata “Servizio di pulizia e sanificazione a ridotto 

impatto ambientale e altri servizi occorrenti alle aziende sanitarie della regione 

autonoma della Sardegna” di cui al Lotto 2 afferente il servizio di pulizia e 

sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi per le ASSL di Nuoro, 

ASSL di Lanusei e AREUS 

CIG originario 8017072919 

CIG derivato 9594419D04 

Liquidazione del servizio di pulizia e manutenzione dell’area verde di 

pertinenza della Sede di Elmas _ Ex CIFDA eseguito nel periodo ottobre / 

dicembre 2024 e di cui alle fatture nn° 9129000655, 9129000662 e 9129000672 

del 27/01/2025 

 

SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Geom. Viviana Brau 

 

 

 

 

Responsabile Unico del 

Procedimento 
Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

 

 

  

laura.peddio
Font monospazio
 72              24  02  2025



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito al dott. Ing. Barbara Boi l’incarico di 

Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Delibera del DG n. 57/2019; 

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con Delibera del 

Direttore Generale n. 99 del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi approvato con 

Delibera del Direttore Generale n. 02 del 10/01/2023;  

VISTA la Convenzione quadro Rep. n° 31 del 19/05/2021, sottoscritta tra la Centrale di Committenza 

della RAS “Sardegna CAT” e la società COOPSERVICE Soc. Coop. p.A., avente ad oggetto il “Servizio 

di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti alle aziende sanitarie 

della regione autonoma della Sardegna” di cui al Lotto 2 afferente il servizio di pulizia e sanificazione 

per le ASSL di Nuoro, ASSL di Lanusei e AREUS – CIG 8017072919; 

FATTO PRESENTE che, con Delibera del Direttore Generale n. 206 del 11/08/2022, l’AREUS ha aderito 

alla menzionata convenzione per l’esecuzione del servizio di pulizia e manutenzione dell’area verde 

di pertinenza della Sede di Elmas _ Ex CIFDA;  

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 213 del 31/05/2024 con la quale è stato affidato l’incarico di direzione 

tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto al Geom. Viviana Brau; 

- le Delibere del Direttore Generale n. 318 del 08/08/2024, con la quale AREUS ha approvato 

l’adeguamento prezzi; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma congiunta del Geom. Viviana Brau (DEC) e del 

Geom. Cosimo Soddu (RUP), acquisito agli atti del procedimento con PG/2025/0001862, del 

31/01/2025, col quale viene attestata la conformità del servizio reso e il nulla osta alla liquidazione 

delle competenze stimate in € 4.044,15 che, con l’aggiunta dell’IVA pari a € 889,71, assomma a 

complessivi € 4.933,86;  

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile e la congruità alle condizioni contrattuali delle 

fatture emesse dalla COOPSERVICE S. Coop. P.A. e di seguito dettagliate: 

Fattura N° DATA 
PERIODO DI 

RIFERIMENTO 
IMPONIBILE  IVA  

SOMMANO 

COMPLESSIVI 

9129000655 27/01/2025 ottobre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

9129000662 27/01/2025 novembre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

9129000672 27/01/2025 dicembre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

Sommano complessivi 4.044,15 €  889,71 €  4.933,86 € 

APPURATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale con prot. n° INPS_ 

44307759; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO del Certificato di Regolare Esecuzione a firma congiunta del DEC e del RUP, 

acquisito agli atti del procedimento con PG/2025/0001862 e contenente il nulla osta alla 



     
 

Pagina  3 di 3   

liquidazione delle prestazioni espletate dalla Ditta COOPSERVICE S. Coop. P.A. nel periodo 

compreso tra il mese di ottobre e dicembre 2024, presso la Sede di Elmas _ Ex CIFDA e relativa 

area verde di pertinenza;  

2) DI LIQUIDARE alla ditta COOPSERVICE S. Coop. p.A., Partita IVA: 00310180351, con sede in Via 

Rochdale, 5 – 42122 Reggio Emilia (RE), le fatture di cui, di seguito, si rappresentano i dettagli 

relativi ai costi parziali e complessivo: 

Fattura N° DATA 
PERIODO DI 

RIFERIMENTO 
IMPONIBILE  IVA  

SOMMANO 

COMPLESSIVI 

9129000655 27/01/2025 ottobre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

9129000662 27/01/2025 novembre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

9129000672 27/01/2025 dicembre 2024 1.348,05 €  296,57 €  1.644,62 € 

Sommano complessivi 4.044,15 €  889,71 €  4.933,86 € 

3) DI DARE ATTO che il complessivo impegno derivante dal presente procedimento, ammontante a 

€ 4.933,86 (di cui € 4.044,15 a titolo di imponibile ed € 889,71 per IVA nella misura del 22%), relativo 

al periodo compreso tra il 01 ottobre e il 31 dicembre 2024, è imputato al bilancio come di seguito 

dettagliato: 

Anno  2024  

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Autorizzativo Provveditorato 

Macro Autorizzazione  4/1 Costi di Esercizio NUE112 

Conto  A506010102 Pulizia 

Centro di costo SAN0302 NUE 112 - CAGLIARI 

CIG 9594419D04 

Importo  € 4.933,86 

4) DI TRASMETTERE per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e Gestione 

Finanziaria per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato      

                             

laura.peddio
Font monospazio
24  02  2025

laura.peddio
Font monospazio
11  03  2025


		2025-02-10T13:16:43+0100
	BRAU VIVIANA


		2025-02-10T13:17:22+0100
	SODDU COSIMO


		2025-02-14T11:44:57+0100
	BOI BARBARA


		2025-02-24T14:32:12+0100
	Laura Peddio




